

کزارش

وضعیت نابسامان چهارصفه نادری

در روستای دوسیران



بنای تاریخی «چهارصفه نادری» در روستای دوسیران با چالش‌های مختلفی دست و پنجه نرم می‌کند و وضعیت و شرایط نامناسبی دارد.

سیاوش آریا فعال و پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی در فارس با انتشار تصاویری از بنای «چهارصفهٔ نادری» در روستای دوسیران اظهار کرد: روستای دوسیران یکی از روستاهای کوهستانی است که در آن ۷ بنای تاریخی نامدار به «چهارصفه» وجود دارد که همگی به ثبت ملی رسیده است، اما به جز ۲ تا از این بناهای «چهارصفه» در همگی بسته است.

او ادامه داد: همچنین در چندین دههٔ گذشته و زمانی ناروشن، روی همهٔ بناهای «چهارصفه»، خانه‌های مردم روستا ساخته شده است که یکی از آسیب‌های بزرگ به این بناهای تاریخی به شمار می‌رود. آریا افزود: در این میان، بنای نامدار به «چهارصفهٔ نادری» که مالک خصوصی دارد و دارای سنگ نبشست‌های (کتیبه) در بالای تاق ورودی بنای آن نیز است، در بدترین شرایط نگهداری و حفاظتی به سر می‌برد و به زباله دانی تبدیل شده است. پژوهشگر تاریخ ایرن و میراث فرهنگی در فارس تصریح کرد: همچنین درون یکی از اتاق‌های این بنای تاریخی، کند و کاوهای غیرمجاز افراد سودجو برای یافتن گنجی نمایان است که آسیب‌های برگشت‌ناپذیری را بر جای گذاشته است.

او بیان کرد: مرمت‌های غیراصولی و شلخته‌ای که در نمای بنای سنگی و بیرون عمارت «چهارصفهٔ نادری» انجام گرفته، از دیگر مشکلات این یادمان تاریخی است. آریا اظهار کرد: از طرفی، لکه‌های تیره و مشکی‌رنگ، که هم به سبب روشن کردن آتش در گذشته و هم به بر اثر رخنهٔ طوطب است، چهرهٔ این یادگار ملی، تاریخی و فرهنگی را خدشه‌دار کرده و آسیب‌های فراوانی به آن رسانده و صحنه‌ای بسیار زشت و زنده با بی‌بوی و ب‌آزاددهنده برجای گذاشته است.

او افزود: یکی از آسیب‌های بنای «چهارصفهٔ نادری» فرو ریختن گچ بری‌های زیبای آن است که بخشی به علت گذشت زمان و عوامل طبیعی رخ داده و بخش دیگری از آن به علت عوامل انسانی روی داده است و بیشتر گچ بری‌ها با طرح‌ها و نقش‌های ایرانی بسیار زیبا که همگی متعلق به دورهٔ ایلخانی است بر روی زمین فرو ریخته و بیشتر تزیینات به کار رفته در بنا از میان رفته و نابود شده است.

فعال میراث فرهنگی در فارس اضافه کرد: همچنین رها شدن بنا و بی‌توجهی به آن سبب شده است که یکی از ارزشمندترین یادمان‌های ملی و تاریخی در بدترین شرایط حفاظتی قرار گرفته و روز به روز به نابودی نزدیک‌تر شود. پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی به نقل از علی رضا جعفری زند، باستان شناس با گرایش تاریخ تاریخی اظهار کرد: «بناهای چهارصفه» همگی مربوط به دورهٔ اسلامی‌است که برای اجرای آئین‌های مذهبی همانند تصوف پدید آمده است و بیشتر آن‌ها از سدهٔ چهارم به بعد شکل گرفته اند.

او افزود: بناهای «چهارصفه» در روستای دوسیران، تاریخی میان سدهٔ چهارم تا هفتم قمری را دارند که گچ بری‌های دورهٔ سلجوقی به دورهٔ ایلخانی است و چیزی که امروز نمایان است و می‌بینیم تاریخی کهن‌تر از سدهٔ چهارم اسلامی‌ندارد و نمی‌توان آن را به دورهٔ ساسانیان نسبت داد. از سویی، نیاز به یادآوری است که بیشتر بناهای سدهٔ چهارم قمری از دورهٔ آل بویه و دهلیمان، بسیار همانند یادمان‌های سده‌های هشتاد و برخی از پژوهشگران و نویسندگان به سبب پیروی این بناها از شیوهٔ معماری دورهٔ ساسانیان، آن‌ها را با اشتباه به این دوره نسبت می‌دهند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بنای «چهارصفه» در شمال روستای دوسیران و در بلندی ۸۹۳ متری از سطح دریا قرار دارد. روستای دوسیران یک منطقهٔ کوهستانی در بخش کوهمره نودان شهرستان کوه چنار و در شمال غربی شهرستان کازرون واقع شده است. مالکیت این بنا خصوصی و در اختیار غلام حسین نادری است.

اصفهان

سهام پالایشگاه اصفهان در طرح انتقال آب

به ۳۰درصد می‌رسد

گروه شهرستانها، مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان درحاشیه نشست ویژه‌ای که به منظور بررسی طرح‌های آبی اصفهان با حضور نماینده عالی دولت در استان اصفهان و مدیران عامل شرکت‌های فولاد مبارکه ، ذوب آهن و مدیرپروژه انتقال آب صفه درهلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزارشد در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، درباره تعهد پالایشگاه اصفهان برای انتقال آب به اصفهان ومیزان سهم این شرکت در انتقال آب گفت: پالایشگاه اصفهان ۲۰درصد سهام شرکت آب انتقال صفه را در اختیار دارد که در جلسه امروز نیز ۱۷درصد سهم اتاق بازرگانی به پالایشگاه اصفهان واگذارشد که سهم پالایشگاه اصفهان به ۲۷درصد رسید. به گزارش روابط عمومی وبین‌المللس هلدینگ پترو پالایش اصفهان،

دکتر محسن قدری،با اشاره به اینکه ما می خواهیم سهم پالایشگاه اصفهان در پروژه انتقال آب اصفهان به ۳۰درصد برسد افزود: اگر این اتفاق رخ داد در آینده تمامی شرکت‌های همجوار پالایشگاه و شهر انرژی با سهم آبی خودشان را از پالایشگاه اصفهان خریداری نمایند. وی تصریح کرد: پالایشگاه اصفهان به آب بسیار کمی نیاز دارد ، ما در پتروپالایشگاه درحال کاهش ۷۵درصدی نیاز آبی هستیم، بخشی انرژیاز این شرکت از طریق خرید پساب آب تصفیه خانه ششاین شهر تامین میشود و لذا آبی که از طریق پروژه صفه تامین میشود را خیلی نیاز نداریم اما برای پروژه‌های آتی مورد احتیاج مان است.

شهر انرژی را پوشش دهیم در واقع در آینده برای صنایع همجوار ما فروشنده آب محسوب می‌شویم طبق مقررات دولت درآینده اختصاص آب از شرکت آب منطقه ای برای صنایع همجوار قطع خواهد شدن وما آب مورد نیاز صنایع را تامین خواهیم کردوی با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان در روز ۵۰۰متر مکعب آب با ساعت از آب منطقه‌ای، دریافت آب داریم که امیدواریم این رقم تا پایان سال به صفر برسد. مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در رابطه با مبالغ پرداخت شده برای طرح انتقال آب به اصفهان توسط پالایشگاه اصفهان گفت: تاکنون نزدیک به ۲همت پرداخت کردیم که امسال نیز ۳۶همت پرداخت خواهیم کرد وما در سر موقع همه تعهدات را پرداخت می‌کنیم.

اهواز

هشدار وقوع گرد و خاک در خوزستان



مرکز ملی پایش و هشدار سریع گرد و خاک هواشناسی خوزستان با پیش‌بینی وزش بادهای شدید و وقوع گرد و خاک در استان، هشدار سطح زرد صادر کرد.

در هشدار سطح زرد شماره ۴ مرکز ملی پایش و هشدار سریع گرد و خاک هواشناسی خوزستان روز گذشته (۹ اردیبهشت ماه) وزش بادهای متوسط تا شدید همراه با تند باد لِحظه‌ای و احتمال رخداد گرد و خاک محلی و موقت در بعد از ظهر پیش‌بینی شد.
زمان شروع این پدیده از اواسط امروز و زمان پایان آن اواخر وقت فردا (۱۱ اردیبهشت ماه) خواهد بود.

نوع مخاطره احتمال رخداد گردوخاک محلی و موقت و منطقه اثر در مناطق جنوبی، جنوب غربی، غربی و مرکزی استان پیش‌بینی شده است.
کاهش دید افقی و افت کیفیت هوا و افزایش غلظت آلاینده‌های گرد و خاک نیز اثر مخاطره خواهد بود.
به گزارش ایسنا، احتیاط در تردد غیر ضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان، اتخاذ تمهیدات لازم توسط مسئولین توصیه می‌شود.

طرح استحکامبخشی قلعه فلک‌الافلاک لرستان ۱۴ سال بوده که متوقف مانده است و به گفته مدیرکل میراث‌فرهنگی استان این طرح برای اجرا نیازمند ۲۰ میلیارد اعتبار است.

قلعه باستانی «فلک‌الافلاک» یکی از شاخص‌ترین آثار تاریخی ایران و جهان است، بنای عظیم آجری مربوط به دوره ساسانی که همچنان استوار بر روی تپه‌ای باستانی در مرکز شهر خرم‌آباد میزبان دوستداران میراث‌فرهنگی این مرزوبوم است.

زبیبایی و معماری شگفت‌انگیز قلعه «فلک‌الافلاک» موجب شده که این قلعه تاریخی و باستانی لرستان از سوی بسیاری از کارشناسان به‌عنوان یکی از شاهکارهای مهندسی و معماری دنیا لقب گیرد.

این قلعه به لحاظ موقعیت استراتژیک خود در قرن چهارم هجری قمری به‌عنوان مقر حکومت آل حسنویه و گنجور در زمان آل‌بویه درآمد و از قرن ششم هجری پس از ساخته‌شدن شهر جدید خرم‌آباد این قلعه نیز بنام خرم‌آباد معروف شد و احتمالاً نام فلک‌الافلاک در دوره قاجار به آن اطلاق شده است. این بنای کم‌نظیر مربوط به دوره ساسانی است و به شماره ۸۸۲ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

در این میان، طرح استحکامبخشی و لزه‌خیزی قلعه تاریخی «فلک‌الافلاک» سال‌هاست که به دلایل مختلفی ۱۴ سال است که مسکوت مانده و امروز شاهد برخی مشکلات در این بنای تاریخی هستیم،

طرحی که ۱۴ساله شد!

استحکامبخشی فلک‌الافلاک نیازمند ۲۰ میلیارد اعتبار



مشکلاتی که در مقطعی با هشدار مسئولان ملی و استانی نیز مواجه شد.

عطا حسن پور مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان، اظهار داشت: درگیر تأمین اعتبار استحکامبخشی قلعه «فلک‌الافلاک» هستیم. وی عنوان کرد: سازمان مدیریت قول مساعد داده که این اعتبار را تأمین

کند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان تأکید کرد: اجرای طرح استحکامبخشی قلعه «فلک‌الافلاک» نیازمند حدود ۲۰ میلیارد تومان اعتبار است.

حسن پور با تأکید بر اینکه طرح استحکامبخشی قلعه «فلک‌الافلاک» ۱۴ سال است که رها شده و متوقف مانده

خسارت ۱۷۱ میلیاردی سیل به بخش کشاورزی کاشان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان گفت: بارش‌های چهارم اردیبهشت باعث بروز سیلاب و رواناب در رودخانه‌های فصلی شد و خسارتی به ارزش ۱۷۱ میلیارد ریال به بخش کشاورزی در مناطق سیل‌زده بخش مرکزی این شهرستان وارد کرد.

علی محلوچی اظهار کرد: خسارت برآورد شده شامل ۲۱۳ هکتار از باغات و مزارع صیفی و سبزیی بود که شامل ارزش‌گذاری نابودی حدود ۸۷۰ تن انواع محصولات باغی و زراعی، ۵۰ رأس گوسفند، تخریب چهار رشته قنات و چند کیلومتر جاده بین مزارع است. وی افزود: تیم‌های کارشناسی مدیریت جهاد کشاورزی کاشان، پس از دریافت خبر وقوع سیل، برای بازدید و برآورد میزان خسارت وارد شده به بخش کشاورزی، به مناطق سیل‌زده اعزام شده و گزارش خسارت وارد شده را به مراجع ذیصلاح اعلام کردند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان، تصریح کرد: جریان سیل و روان‌آب‌ها به گونه‌ای بود که باعث آبگرفتگی و ایجاد خسارت به زمین‌های زراعی و دامداری در مزارع لتجر، حسن‌آباد و درب فین در شهرستان کاشان شد.

به گزارش ایسنا، محلوچی، با اشاره به اهمیت گزارش‌های هواشناسی تأکید کرد: از بهربرداران در بخش‌های مختلف زراعی، باغی و دامداری و گلخانه‌ای، درخواست داریم موارد ایمنی را رعایت کرده و خسارت‌های احتمالی را به واحدهای مربوط در مدیریت جهاد کشاورزی اطلاع‌رسانی کنند.

آن روی سکه تکمیل آزادراه تهران – شمال



توسعه زیرساخت‌های شهری چالوس به منظور راهی از مشکلات ناشی از تکمیل آزاد راه تهران – شمال بنا به گفته رئیس شورای این شهر از مسئولان به ویژه بنیاد مستضعفان درخواست شده است.

قطعه چهار آزاد راه تهران – شمال به طول ۲۳ کیلومتر حد فاصل مرزن‌آباد – چالوس در سال‌های اخیر به‌بهررداری

صورت فراهم نشدن امکاناتی نظیر توسعه شبکه‌های حمل و نقل، تقویت امکانات امنیتی و انتظامی، فرهنگی و هنری، آموزشی، محیط زیست و ساماندهی فاضلاب و زباله اجرای کامل این طرح زیرساختی ملی می‌تواند عاملی تهدیدزا برای شهروندان غرب مازندران به ویژه چالوس به شمار آید.

برابر آمار روزانه دست کم ۵۰ هزار خودرو در آزاد راه تهران – شمال تردد دارند که چالوس به عنوان اولین نقطه شهری غرب مازندران است که در آینده تکمیل این آزادراه شمال این آزادراه قرار دارد.

در این میوند رئیس شورای شهر چالوس گفت : نام‌نگاری بابت اختصاص یک روز از درآمد عوارضی آزاد راه قطعه چهار آزاد راه حد فاصل مرزن‌آباد – چالوس از مسسولان بنیاد مستضعفان شده منتهی هنوز نتیجه ندهاده است.

آرش رضوی همزمان با روز شوراها در گفت و گو با خبرنگاران گفت: با بودجه سالانه شهرداری نمی‌توان طرح‌های کلان توسعه‌ای برای برون رفت از تهدیدات آزاد راه به ویژه ترافیک اقدامی کرد و در این ارتباط شورای این شهر برای رفع پیامدهای منفی این آزاد راه از مسسولان به ویژه بنیاد

کشورهای آسیای میانه نیازمند محصولات کشاورزی گلستان هستند

ضرورت تشویق کشاورزان گلستانی به گلخانه‌داری

گلخانه‌ها می‌توانند بستر بسیار مناسبی به خصوص برای جوانان بیگار در ایجاد درآمد و کارآفرینی باشد.

گلستان استانی کشاورزی است و جوانان بسیاری از استان فاقد شغل هستند. توسعه کشاورزی یکی از مهمترین بسترهای ایجاد اشتغال در استان است و دولت باید تمام بسترها را برای توسعه کشاورزی ایجاد کند.مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان درگفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: در گلستان بیش از ۱۰۴ هکتار گلخانه فعال وجود دارد که بیش از ۱۰ هزار تن سبزی و صیفی‌جات از این گلخانه‌ها تولید می‌شود. تولید در گلخانه ۱۰ برابر تولید در فضای باز است و کشاورزانی که علاقه‌مند به این شغل هستند حتما ورود کنند.

نوید رضا فرهانی ادامه داد: اگر شخصی که می‌خواهد کار کشت محصولات گلخانه‌ای انجام دهد حداقل باید سه هزار متر مربع زمین داشته باشد. تسهیلاتی که به کشاورزان برای احداث گلخانه داده می‌شود از محل تبصره ۱۸ و با کارمزد ۱۸ درصد است.وی بیان کرد: درحال حاضر ۱۵۰ هکتار گلخانه در سطح استان گلستان در حال ساخت است و طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته تا دو سال آینده وسعت گلخانه‌ها در گلستان به ۲۲۰ هکتار

دوشنبه ۱۰دیبهشت ۱۴۰۳– ۲۰ شول ۱۴۴۵– ۲۹ آوئیل ۲۰۲۴– سال بیست‌وسوم– شماره ۶۲۵

کهگیلویه وبویر احمد

افزایش بیماری هزار چهره

در دیشموک کهگیلویه وبویر احمد



رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه گفت: بیماری هزار چهره در روستای رودریش در حال افزایش است و تیم پزشکی در هفته‌های اخیردر این روستا حضور پیدا کردند. سید منصور تقوی رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه گفت: بیماری هزار چهره (تب مالت) در روستای رودریش در حال افزایش است و تیم پزشکی در هفته‌های اخیردر این روستا حضور پیدا کردند و از اهالی آزمایش گرفته شد و هم اینک هم برای درمان و بررسی شرایط این بیماری به رودریش دیشموک اعزام خواهند شد.

وی بیان کرد: تاکنون و پیش از اعزام تیم پزشکی تست چند نفر از اهالی مثبت بود و تحت درمان قرار گرفته اند. وی افزود: ۲۰ نفر مشکوک بودند که از آن‌ها نمونه گرفته شد و مابقی مردم هم متقاضی بودند که آزمایش دهند. رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه عنوان کرد: آزمایش ۱۸۰ نفر هم در حال انجام است و قرار است تیم پزشکی به این منطقه اعزام شود و برای درمان و انجام آزمایش‌ها و فرایند درمان اقدام کند.

تقوی ابراز کرد: وقتی یک فرد بیمار می‌شود و متوجه می‌شویم بیمار است به اطلاع دامپزشکی می‌رسانیم‌وی ادامه داد: دامپزشکی واکسیناسیون دارند که تا مدت زیادی دام‌ها را مضمون نگه می‌دارند. وقتی که هم مبتلا می‌شوند باید یا خرید شوند و امحا شوند. رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه تصریح کرد: ما به آن‌ها آموزش می‌دهیم که شیر و گوشت شان مشکل‌زا است. تقوی افزود: دامپزشکی برای دام‌هایشان پروتکل دارد. اطلاع یافته ایم که این دام را مردم در خوزستان و سایر استان‌های همجوار به قیمت ارزان‌تر می‌فروشدند. وی تصریح کرد: این مهم باعث می‌شود بیماری تب مالت بیشتر شیوع پیدا کند. ضمن اینکه دامپزشکی واقعا زحمت می‌کشد باید این دام‌ها بیمه باشند تا خریداری و امحا شوند.رئیس شبکه بهداشت و درمان کهگیلویه بیان کرد: ظاهرا روستای‌ها دام‌هایشان را بیمه نمی‌کنند و این چرخه در احتام در حال چرخش است و وضعیت را خطرناک می‌کند. وی ابراز کرد: این بیماری در روستای رودریش در حالت اپیدمی است، اما در سایر نقاط شهرستان ما به این صورت اپیدمی‌وجود ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تقوی گفت: روستای رود ریش هم مرز با شهرستان بویراحمد است و مردم روستا می‌توانند خدمات بهتری از طریق مراکز بهداشتی این شهرستان دریافت کنند، رودریش به لحاظ تقسیمات کشوری به هم اینک زیر نظر شهرستان کهگیلویه است، اما در خصوص به لحاظ مسافت فاصله‌شان باسوج نزدیک‌تر و ارابه خدمات نیز بهتر انجام می‌شود.

قم

نوسازی و مرمت بیش از

۱۰۰ رشته قنات در قم

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان قم، گفت:قنات‌ها باید هر سال مرمت و لایروبی شوند که متأسفانه کشاورزان و بهرهوران این کار را انجام نمی‌دهند، در حالی‌که ارزش یک قنات بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان است اما بهره‌وران و کشاورزان نسبت به صرف هزینه برای نگهداری این سازه با ارزش اقدامی‌نمی‌کنند.

محمد حسین احمدپور به مناسبت روز جهانی قنات (نهم اردیبهشت ماه)، عنوان کرد: در استان قم ۹۵۰ قنات عمومی‌وجود دارد، به این معنا که این قنات‌های عمومی حداقل ۱۲ هزار برادر دارنده گزارش ایسنا، وی ادامه داد: تا قبل از سال ۱۴۰۰ هر سال حدود ۱۰ تا ۱۲ قنات را نوسازی و مرمت می‌کردیم، اما از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۱۰۰ رشته قنات را نوسازی و مرمت کردیم.

کرمانشاه

۲۲ میلیون مترمکعب پساب کرمانشاه

راهی صنایع می‌شود

معاون صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه از راه‌اندازی سه نیروگاه برق با ظرفیت ۵۸ مگاوات در صنایع بزرگ کرمانشاه خبر داد و گفت: برای جایگزینی پساب از آب مورد نیاز صنایع نیز برنامه داریم.

مریم آزادی با بیان اینکه موضوع مدیریت مصرف انرژی و خصوصا تامین برق همسواره یکی از دغدغه مهم صنایع استان بوده، گفت: از همین رو تعدادی از صنایع شاخص به روش‌هایی از جمله احداث نیروگاه و یا تهیه ژانر اتور برای تامین برق خود روی آورده‌اند.

وی ادامه داد: سه واحد سیمان مدلل، ذوب آهن بیستون و پتروشیمی یلیمر در این زمینه پیشقدم شده و در مجموع سه نیروگاه کوچک با ظرفیت ۵۸ مگاوات شامل نیروگاه ۲۴ مگاواتی در سیمان مدلل، نیروگاه ۲۲ مگاواتی در پتروشیمی یلیمر و نیروگاه ۱۲ مگاواتی در ذوب آهن بیستون در دست احداث بوده که ظرف یک یا دو سال آینده وارد مدار بهره‌برداری خواهند شد. آزادی تأکید کرد: پتروشیمی‌بیستون نیز از دیگر واحدهای متقاضی احداث نیروگاه در کرمانشاه است. وی افزود: برخی از صنایع نیز بدنبال تامین برق مورد نیاز خود از طریق تهیه ژنراتور هستند که مجموعه کشت و صنعت نازگل نیز در این دسته قرار دارد. معاون صنایع اداره کل صمت استان کرمانشاه معتقد است، راه‌اندازی این نیروگاه‌ها کمک بسزایی به تامین برق مورد نیاز این صنایع و کاهش فشار به شبکه خواهد کرد و باعث می‌شود این صنایع نیز دیگر در فصل گرما دغدغه خاموشی و محدودیت مصرف برق را نداشته باشند. آزادی

یکی دیگر از اقداماتی که در زمینه مدیریت مصرف انرژی در دست‌آور کار قرار دارد را جایگزینی پساب تصفیه شده جسابی آب مورد نیاز صنایع بزرگ اعلام کرد و گفت: این کار قرار است فعلا در سه شهرستان کرمانشاه، هرسین و شهرستان اسلام‌آبادغرب انجام شود. به گزارش ایسنا، به گفته آزادی، در هرسین مجموعه ذوب آهن و در کرمانشاه نیز واحدهای مستقر در شرق مرکز استان برای دریافت این پساب اعلام تمایل کرده اند. معاون صنایع اداره کل صمت استان کرمانشاه از ظرفیت کنونی حدود ۲۲ میلیون مترمکعبی پساب تصفیه‌خانه شهر کرمانشاه یاد کرد که می‌تواند نیاز چند واحد بزرگ از جمله پتروشیمی کرمانشاه، پتروشیمی یلیمر، نیروگاه بیستون و زاگرس و همچنین شهرک صنعتی زاگرس را پوشش دهد.

گزارش ایلنا از گرگان،‌بوی خاطر نشان کرد: اولویت سازمان جهاد کشاورزی در توسعه گلخانه برای سرمایه‌گذاری در تولید انواع گیاه و وکلم پیچ، گل، خیارقلفل دلمه‌ای کلم برکلی، گیاه، و گوجه فرنگی است. سازمان جهاد کشاورزی هرساله دوره‌های آموزشی درزمینه‌های بازاریابی، بازار صادراتی برای سرمایه‌گذاران برگزار می‌کند.دبیر خانه کشاورز گلستان هم درگفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: گلستان به استان‌های قطب کشاورزی در کشور معروف است ولی هنوز گلخانه‌ای وجود ندارد. گلستان در این زمینه دران استان به صورت سنتی انجام می‌شود.

باید برسد.وی افزود: گلستان رتبه چهارم در توسعه گلخانه‌ها را در کشور دارد وتوسعه کشت گلخانه‌ای، راهبرد دولت برای رونق کشاورزی در گلستان است. در حال حاضر محصولات گلخانه‌ای گلستان به ۱۰ کشور صادر می‌شود. وی تأکید کرد: طبق آخرین آمارهای داده شده در استان سالانه بیش از ۱۳ هزار تن سبزیی جات، صیفی‌جات و میوه، ۱۱ میلیون گلدان گل و ۱۸ میلیون نشا تولید می‌شود. توسعه کشت محصولات گلخانه‌ای گلستان در سال‌های اخیر مورد توجه بیشتر کشاورزان قرار گرفته است به